議会運営委員会会議録

日時 平成２３年５月１０日（火）  開会時間 午後 ３時１５分

閉会時間 午後 ３時３０分

場所 議会運営委員会室

出席者    議長 浅川 力三  副議長 渡辺 英機

清水武則  皆川 巖  髙野 剛  武川 勉  望月清賢  森屋 宏

丹澤和平  木村富貴子  樋口雄一

欠席者 な し

議題 一 正副委員長の互選について

二 委員長職務代行者の指定について

三 閉会中の継続審査案件について

会議の概要     正副委員長がいないため、山梨県議会委員会条例第７条第２項の規定により

出席委員中最年長の清水武則委員が臨時の委員長に就任した。

  まず、委員長の互選は選挙により行うことと決定され、選挙の結果、武川勉委

員が当選した。

委員長の就任あいさつに続き、委員長の職務を臨時委員長と交代した。

次に、副委員長の互選は選挙により行うことと決定され、選挙の結果、望月清

賢委員が当選した。

副委員長の就任あいさつに続き、山梨県議会委員会条例第９条第２項に規定す

る委員長職務代行者に樋口雄一委員を指定した。

その他      継続審査案件については別紙のとおり決定された。

    以 上